
22.5. – 26.5.2023 (21. t.) 

Těšíme se na ….. Dřevo nás baví 
Celoroční hra: Povolání a řemesla – TRUHLÁŘ 

(IB – Příroda) 

Řežu dříví na polínka, ať má čím topit maminka. 
Řežu, řežu polena, až mě bolí ramena, 
až mě bolí celý kříž, řízy, řízy, řízy, říz. 

 
 Poznáváme různé materiály – dřevo, železo, papír, sklo – vyhledáváme 

výrobky z těchto materiálů, zaměříme se na dřevo – co vše se ze dřeva 

vyrábí… 
 Povíme si, kde dřevo najdeme – stromy – listnaté, jehličnaté – 

pozorujeme na vycházkách 
 Kdo se dřevem pracuje – truhlář, tesař, dřevorubec  - 

https://www.youtube.com/watch?v=viB3XBuutDk 
 Beseda s tatínkem – pracujeme se dřevem a poznáváme nástroje, které 

potřebuje truhlář ke své práci 
 Písnička – Stromy – Svěrák/Uhlíř, hrajeme na hudební nástroje vyrobené 

ze dřeva 
 Básnička – Řežu dříví 
 Pohádka – Bob a Bobek truhlaří 
 Stavby z kostek – fantazie dětí, procvičujeme počet, velikost, … 
 Vyrábíme rámeček ze dřeva na obrázek 
 Z čeho je vyrobeno – pomocí hmatu děti určují materiál 
 Pokus – nasává dřevo vodu? 
 Pohybová hra – Stal se ze mě strom 
 Malujeme vodovými barvami stromy 

 

https://www.youtube.com/watch?v=viB3XBuutDk

